innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die Secunda Augusti Millesimo septingentesimo quinquagesimo nono, Pontificatus Nostri Anno Secundo.

LXXVIII.

[Dat. die 4.
Aug. 1759.
Ann. II.

Gratum Pontificium animum ostendit Imperatrici electæ Mariæ Theresiæ pro iis, quæ provida ratione mandaverat, ad præcidendam Græcorum Schismaticorum contra Christifideles persecutionem in Civitate Hierosolymarum, propriamque curam, et sollicitudinem exprimit, atque significat.

De hac eadem materia adest Epistola alia Poloniæ Regi perscripta, et supra relata sub Num. LXXVI. ubi cæteræ aliæ recensentur Epistolæ Catholicis Principibus missæ.

Carissimæ in Christo Filix Nostræ Mariæ Theresiæ Hungariæ Regiæ Apostolicæ, nec non Bohemiæ Regiæ Illustri in Romanorum Imperatricem Electæ.

Clemens PP. XIII.

Carissima in Christo Filia Nostra Salutem et Apostolicam Benedictionem

Gratias Imperatrici reddidit pro Religiosa ejusdem pietate.

§. 1. **D**ilectus Filius Thomas Morauviczkus Ordinis Minorum S. Francisci Frater expresse professus, atque Commissarius, Nos tuo nomine adiens, dilucide exposuit Nobis, detrimenta, ac præjudicia quæ suis in Civitate Hierosolymitana, et alibi Fratribus degentibus, atque e Cappella Ecclesiæ in qua Sacrosanctum Jesu Christi Redemptoris Nostri Sepulchrum custoditur procul expulsis a Græcis Schismaticis ablata fuerunt; nec non opportunas providentiæ rationes cum Majestate Tua initas. Nos autem quos æque ac Prædecessores Nostros Romanos Pontifices eadem de re sollicitos, Pontificium animum Nostrum commovet exposita re-

rum series, primum quidem tollentes manus Nostras in cælum, facere non possumus, quia meritis Apostolicæ prædicationis laudibus, et gratiarum actionibus prosequamur Religiosissimam Majestatis Tuæ pietatem, et Catholicum zelum.

§. 2. Deinde vero Majestatem Tuam de Nostris una cum ipso Thoma susceptis consiliis certiore quam brevissime reddere non omittimus. Nam ad Supremas Catholici Orbis potestates, et Reges Illustres, Apostolicas Nostras in simili formâ Brevis literas dedimus, quibus exoravimus ut suam quoque auctoritatem, opemque quisque apud Constantinopolitanam Aulam conferret. Mandata etiam nostra Ordinariis nostris, et Apostolicæ hujus S. Sedis apud illos injunximus, ut Nostris precibus obsecundarent. Ipse vero Thomas Frater Commissarius cum iis. litteris Nostris iter instituit Neapolim primum, tum Lisbonam, deinde Subaudiam, inde Lutetiam, mox Poloniam, tandem Constantinopolim. Cæterum Nos, omnem Nostram fiduciam in Deum nostrum bonorum omnium largitorem, et Deum pacis collocantes, in Tua præsertim studiosissima pro Catholice Religionis, et Sacrosanctæ Ecclesiæ honore, et augmento semper præclaris rebus, et gestis comprobata charitate, et cura repominimus optatissimum eventum. Interim Majestati Tuæ cælestis præsidii auspiciem, Apostolicam Benedictionem amantissime impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die IV. Augusti. MDCCLIX. Pontificatus Nostri Anno secundo.

Eidem rationes reddit de Officiis penes Catholicos Principes habitis contra Græcos Schismaticos.

LXXIX.

Confirmatio Decretorum Ministri Generalis Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia quoad jura, et privilegia Custodum Fratrum Penitentiae Tertii Ordinis in Provinciis ipsius S. Francisci, et S. Yvonis Congregationis Gallicanæ cum opportunis declarationibus.

Dat. die 9.
Augusti 1759
Ann. II.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **E**cclésiæ Catholice regimini meritis licet imparibus, per ineffabilem divinæ sapientiæ, atque bonitatis abun-

Exordium

dantiam præsidentes ea, quæ pro felici, prosperoque Regularium Ordinum in Ecclesia Dei pie, sancteque institutorum, ac honorum operum fructus assidue proferre satagentium statu, ac gubernio provide, prudenterque constituta, et ordinata esse noscuntur, ut firma semper atque inviolata persistent, Apostolici munimis Nostri præsidio, cum id a Nobis petitur, libenter constabilimus.

Præces porrectæ pro confirmatione Decretorum Ministri Generalis.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt Dilecti Filii moderni Ministri Provinciales, Custos Provinciæ S. Francisci, Diffinitores, et ex Provinciales Fratrum Penitentiae Tertii Ordinis ejusdem Sancti Francisci Provinciarum ipsius Sancti Francisci, et Sancti Yvonis Congregationis Gallicanæ, quod in dictis Provinciis variæ et permultæ ortæ sunt difficultates circa officium; et jura Custodis ad Capitulum Generale deputati; Iste nempe deputatus, qui in Constitutionibus dictæ Congregationis Discretus Provincialis nominatur, ex eo quod in Custodem eligatur, et sic vocetur in suis litteris obedientialibus, identidem præsumit omnia sibi jura competere, quæ veris Custodiarum Custodibus tribuuntur. Iis interea potitus est juribus, quibus Diffinitores Provinciales frui solent bona quidem fide, et nemine reclamante, sed immerito, quia huic deputato nihil Constitutiones præfate tribuunt, præter vocalitatem in Capitulis Generalibus, et Provincialibus. Quia vero eisdem privilegiis parum contentus majora prætendebat dictus deputatus, ad coercendos vero illius prætensiones in Capitulis Provincialibus, utriusque Provinciæ supradictæ unanimiter declaratum fuit, ejusmodi Custodem deputatum tamquam primum Diffinitorem juribus dumtaxat frui debere, et Provinciis Diffinitorum Provincialium; nec inde jurgia sedata fuerunt: sustinuit, et nunc etiam contendit (præcipue Custos deputatus dictæ Provinciæ S. Yvonis) maxima Custodum privilegia hujusmodi decretis Capitularibus perperam et injuste rescari, præsertim cum illa decreta Constitutionibus prædictis derogent, neque ab Apostolica hac Sancta Sede fuerunt confirmata, dicti vero exponentes ea de causa ad dilectum etiam filium Clementem a Panormo Ministrum Generalem totius Ordinis, ejusdem S. Francisci juxta præscriptum per Constitutiones dicti Ordinis recursum habuerunt, ut suprascripta dubia interpretaretur dum ipse Custos ad eundem Clementem Mi-

nistrum Generalem pro sua parte seorsim confugit, dubia vero exposita, sunt sequentia nempe = Primo = *An deputatus ad ferendum suffragium in Capitulo Generali totius Ordinis, et electus sub nomine Custodis in Capitulo memoratæ Provinciæ (S. Yvonis) anno 1736 celebrato, sit et haberi debeat in numero eorum qui Custodiam aliquam per se administrant; vel potius sit inter Custodes annumerandus qui eliguntur ad suffragium una cum Provincialibus in Capitulo Generali?* = Secundo = *Quænam jura Custodi taliter electo competere valeant?* = Tertio = *Utrum idem Custos actualis, omnes Diffinitores actuales etiam in Religione antiquiores præcedere, debeat, ipsisque post suam, et illorum absolutionem, aliqua Diffinitione vacante, debeat pariter in subrogatione præferri?* = Ultimo = *Num potuerint Diffinitorii Patres, præfato Custodi primi Diffinitoris jura attribuire?* et consequenter = *An sustinendum sit Decretum Provincialis Capituli 1751, quo in illius favorem cautum est, ut omnibus privilegiis tamquam primus Diffinitor gaudeat, quibus frui, et gaudere solent Diffinitores?* = Ipse vero Clemens Minister Generalis ad ipsa dubia respondit, ut sequitur, videlicet = Ad primum = *Custos electus modo, ut præfertur, tamquam deputatus ad ferendum suffragium in Capitulo Generali, haberi nullo modo potest ut Custos Custodiæ, sed Custodibus Capituli Generalis suffragatoribus accenseri dumtaxat debet* = Ad secundum = *Item Custos tam in actualitate quam in habitualitate, omnibus privilegiis gaudere debet, quæ Diffinitoribus Provinciæ sunt attributa, quantum ad suffragium, præcedentiam et subrogationem* = Ad tertium = *Præcedentia illi in actualitate debetur respectu Diffinitorum in eodem Capitulo Provinciali electorum, juxta illam, quam cum eisdem habebat priusquam in Custodem eligeretur, quod intelligendum est etiam de ipsius in subrogatione præferentia* - Ex quo = Ad Ultimum = *Non potuisse Diffinitorii Patres privilegia dicto Custodi attribuire tamquam primo Diffinitori cum in familia Ultramontana hujusmodi Custos, istius muneris ratione, primus Diffinitor non sit; hinc sustinendum non esse Provinciale Decretum 1751, ne cæteris Diffinitoribus ipsa in religione antiquioribus injuria irrogetur, illorumque jus quæsitum tollatur* =.

Dubia proposita resolutioni Patris Ministri Generalis.

Resolutiones Ministri Generalis dubiis ut supra propositis.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, dicti Exponentes Novum dubium resolutioni propositi-

tum et successiva Ministerii Generalis decisio.

non solum præinsertas ejusdem Clementis Ministerii Generalis resolutiones, quo firmiter subsistant et serventur exactius, renuente semper dictæ Provinciæ Sancti Yvonis Custode, verum etiam aliud dubium ipsi Clementi Ministro Generali proposito utrum *an scilicet duo in primo vel secundo Consanguinitatis gradu constituti in uno, eodemque Diffinitorio collocari possint* = ad quod sepedictus Clemens Minister Generalis respondit = *Et demum Provinciale decretum, ut nempe duo Consanguinei in primo, sive secundo gradu nequaquam simul in uno, eodemque diffinitorio collocari auctoritate nostra approbamus, et confirmamus, atque ita in virtute præsentis Decreti volumus, decernimus et declaramus, Apostolicæ confirmationis nostræ patrocinio communiri summopere desiderent.*

Resolutiones et decreta Ministerii Generalis confirmantur, opportunis declarationibus additis.

§. 4. Nos igitur ipsorum Exponentium votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et pœnis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium tantum consequendum harum serie absolventes, et absolutos fore censes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Negotiis, et Consultationibus Episcoporum et Regularium præpositorum, ad quos supplicem libellum Nobis porrectum remisimus, referente Dilecto Filio Nostro Prospero Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Diacono Cardinali Sciarra Columna nuncupato, qui relationem ipsius Clementis Ministerii Generalis eisdem Cardinalibus factam attenderunt consilio, præinsertas dicti Clementis Ministerii Generalis resolutiones, et decretum ad proposita sibi pro parte eorundem Exponentium dubia, Auctoritate Apostolica tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, omnesque, et singulos juris et facti etiam substantiales defectus, si qui desuper intervenerint, supplemus et sanamus: ac insuper auctoritate et tenore præfatis declaramus et decernimus, quod Custodes admissi, et ad Capitulum Generale deputati, licet nullo modo possint haberi, ut Custodes Cu-

stodiæ, tamen omnibus quidem, sed solis privilegiis, quæ Diffinitoribus Provinciæ sunt attributa, tam in actualitate, quam in habitualitate gaudere debeant quantum ad suffragium, præcedentiam et subrogationem; demum omnia Capitula, aliosque actus Provinciales cum interventu, et voto prædictorum Custodum hactenus celebrata, eadem Auctoritate, et tenore præsentium, quatenus opus sit, sanamus, et revalidamus, illaque et illos valida et firma fore, et esse volumus, et declaramus.